*tas ante porcos* (*Matth. viii*). Dolium quoque a dolando recte vocatur. Dolium ergo quælibet fidelis anima congrue nominatur, quæ tentationum et persecutionum dolationibus ad continentum gratiæ coelestis liquorem paratur et aptatur. Sed et aseres aut tabulæ illæ, in quibus dolium construitur, bene virtutes nobis datas per naturam figurant; et circuli superadditi, quibus tabulæ constringuntur, virtutes nobis datas per gratiam apte significant. Quemadmodum enim illæ tabulæ, nisi circulis constringuntur, vinum non continent, sic virtutes naturales, nisi virtutibus quæ per gratiam nobis superadduntur adjuvantur, coelestia dona continere non valent. Duo etiam fundi anterior et posterior sensualitatem et rationalitatem designant. Anterior quippe, qui **B** versus lumen est et patet, sensualitatem; posterior vero, qui versus parietem esse solet et latet, absconditam et latenter significat rationalitatem. Porro superior apertura, per quam vinum infunditur, convenienter intelligitur mentis intelligentia; vinum quod extrahitur, gratia. Denique duciculus, id est foramen, per quod vinum educitur ut dispensetur et propinetur, est eloquentia vel operatio bona. Sicut autem sunt quædam dolia continentia vina dura et austera, quædam vero dulcia et suavia, sic quædam fideles et sanctæ animæ sunt in verbo et facto severiores et fortiores, quædam vero mitigationes et remissiores.

Sane quatuor sunt, quæ specialiter in vino discerni possunt, videlicet sapor, odor, pulchritudo sive color, et vigor. Spiritalis itaque vini, de quo loquimur, sapor percipitur et cognoscitur in doctrina, odor in fama, pulchritudo in decore boni exempli, vigor in rigore recti judicii. Ad saporem pertinet quod Psalmista dicit: *Quam dulcia fauibus meis eloquia tua super mel ori meo!* (*Psal. cxviii*.) Ad odorem, quod Paulus ait: *Christi bonus odor summis in omni loco* (*II Cor. ii*). Ad pulchritudinem spectat quod idem alibi dicit: *Nox præcessit, dies autem appropinquavit; sicut in die honeste ambulemus* (*Rom. xiii*). Ad vigorem, quod Psalmista canit dicens: *Feci judicium et justitiam, non tradas me calumniantibus me* (*Psal. cxviii*). Vinum autem nonnunquam quanto est fortius, tanto accessit **D** facilius et melius. Sic et viri sancti quanto sunt in bonitate fortiores, tanto sunt contra delinquentes mordaciiores. Bonum itaque est vinum, sed carius est acetum, quia bona est lenitas mansuetudinis, sed salubrior est aliquoties vigor severitatis. Hinc per sapientiam dicitur: *Qui argunt laudabuntur* (*Propr. xxiv*). Et alibi: *Verba sapientium sicut stimuli et quasi clavi in altum defixi* (*Eccl. xii*). Hinc est quoque quod propheta postquam eum spiritus Dei in altum levavit, amatus (*sic*) indagatione spiritus sui abiit, quia quanto quisque per spiritum Dei sublimius attollitur, tanto amplius contra delinquentes indignatur. Hinc est denique quod in tabernaculo Domini suis describuntur acetabula (*Exod. xxxiv*), quia propter delinquentes, increpatio modis